
Onsdag den 25. januar 2006 (Spm) 3195 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror ikke, der er så meget nyt at føje til, hvad 
der allerede er sagt i den sag. 

Jeg har bedt socialministeren om at se på ini- 
tiativer, der kan bidrage til at forbedre sindsli- 
dendes livsvilkår og fremme deres muligheder 
for beskæftigelse. Regeringens forslag vil blive 
lagt frem, når sagen er tilstrækkeligt gennemar- 
bejdet og ordentligt belyst, og socialministeren 
har oplyst, at det er forventningen, at det vil ske 
en gang i løbet af foråret. 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg bliver nødt til at spørge meget præcist, for 
når vi har spurgt beskæftigelsesministeren, så 
har beskæftigelsesministeren .sagt, at der ikke 
bliver tale om, at man kan kompensere økono- 
misk. Da vi spurgte socialministeren i forbindel- 
se med ulighedsdebatten den anden dag, fik vi 
det svar, at man ville se på at skabe ordninger, 
der bragte de sindslidende tættere på enten ud- 
dannelse eller arbejde. 

Men det har jo ikke noget at gøre med det, 
som statsministeren lovede den 13. december 
2005, nemlig at se på, hvordan man kunne hjæl- 
pe dem, hvis de uhensigtsmæssigt og utilsigtet 
blev ramt økonomisk af kontanthjælpsloftet el- 
ler af den særlige ungeydelse. 

Så mit spørgsmål til statsministeren bliver 
nødt til at være meget præcist: Står statsministe- 
ren stadig væk ved, at man skal give en økono- 
misk hjælp til de psykisk syge, som bliver ramt 
af kontanthjælpsloftet og den særlige ungeydel- 
se? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, hr. Thomas Adelskov gør nu, er at fordreje, 
hvad jeg rent faktisk har sagt, og derfor står jeg 
også her ved, hvad det var, jeg fuldstændig nøj- 
agtigt sagde på det pågældende pressemøde. 
Jeg har lagt mærke til, at der er nogle socialde- 
mokrater, der suser rundt med forkerte fremstil- 
linger af, hvad jeg rent faktisk har sagt. 

Jeg sagde: Vi har haft en drøftelse af det i re- 
geringen, og det står fuldstændig fast, at rege- 
ringen og regeringspartierne holder fast i kon- 
tanthjælpsloftet; det bliver der ikke ændret i. 

Det meddelte jeg på pressemødet. 
Så sagde jeg, at det selvfølgelig er klart, at 

hvis der er helt specielle grupper, som kommer i 
klemme på en eller anden måde, så må vi selv- 
følgelig se på, om der er noget i de eksisterende 
systemer, der ikke fanger det op. Men jeg sagde 
,.så: Det er uden for kontanthjælpssystemet, for 

det, der er peget på her, er psykisk syge, og det 
er noget, man løser andre steder. 

Det sagde jeg allerede på pressemødet, og 
derfor er der ingen grund til at forsøge at fordre- 
je det, som jeg sagde ved den lejlighed. 

Thomas Adelskov (S): 
Det forstår jeg ikke helt. Altså, jeg har hørt kon- 
servative ordførere her i salen og også i medier- 
ne sige, at nu ville man løse det problem, at psy- 
kisk syge mennesker blev ramt af kontant- 
hjælpsloftet og af den særlige lave ungeydelse! 
Det tog jeg som udtryk for, at det også var rege- 
ringens politik, særlig i betragtning af, at vi den 
14. december i Jyllands-Posten kunne læse: 

»Regeringen er klar til at give sindslidende 
hjælp og økonomisk støtte, hvis de rammes util- 
sigtet af kontanthjælpsloftet.« 

Det vil sige, at det ikke er det, statsministeren 
mener, og at det ikke er det, statsministeren i 
dag her i salen vil give tilsagn om, nemlig at 
man vil hjælpe de unge og psykisk syge over 25 
år, som bliver ramt af henholdsvis kontant- 
hjælpsloft og den særlig lave ungeydelse. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, jeg har givet udtryk for, er det, der er rege- 
ringens politik. Det står fast, at det er regerin- 
gens linje. 

Lad mig gentage, hvad det var, jeg sagde. Det 
var, at hvis der er helt specielle grupper, som 
kommer i klemme på en eller anden måde, så 
må man selvfølgelig se på, om der er noget i de 
eksisterende systemer, der ikke fanger det op. 
Men det er uden for kontanthjælpssystemet, for 
det, der er peget på her, er psykisk syge, og det 
er noget, man løser andre steder. 

Jeg er nødt til at understrege, sagde jeg vide- 
re, at hvis mennesker ikke kan arbejde, så er det 
jo ikke noget, der har med kontanthjælpssyste- 
met at gøre. Så er det noget, der skal løses andre 
steder. Derfor er regeringen selvfølgelig åben 
over for at se på, om der er specielle grupper, 
som utilsigtet bliver klemt på den ene eller den 
anden måde. Men det er altså ikke noget, man 
hverken kan eller skal løse ved at ændre kon- 
tanthjælpsloftet. 

Det var ret krystalklart, hvad jeg meddelte på 
regeringens vegne ved det pågældende presse- 
møde, og det skulle hr. Thomas Adelskov måske 
lige have sat sig ind i, inden han her forsøger at 
give en fordrejet fremstilling af, hvad det er, jeg 
har sagt. 
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